CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DAS 9 ,  loa, jia E 12  SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS REALIZADAS

NO DIA 13 DE MAIO DE 2019.

O Senhor Presidente deste Legislativo, Edil Fernando Alves Lisboa Dm1,

dá início às 9a ,  10a ,  11a e 12a  Sessões Extraordinárias realizadas no dia

13 de maio de 2019, com início às 9h15. Em seguida o Senhor

Presidente solicita que o Edil Rodrigo Maganhato, faça a leitura bíblica,

de acordo com a Resolução n° 247, de 03.03.1998. Logo, o Presidente

convida a todos para que em pé, acompanhem a execução do Hino

Nacional, de acordo com a Resolução n.° 351, de 08.04.2010. S.E.

912019 Feita a verificação de presença pelo painel eletrônico,

constatou-se que todos os Edis estavam presentes. ORDEM DO DIA

PARA A 9  (NONA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA ÀS 09H15.

APRESENTAÇÃO DAS MATÉRIAS 1 - Projeto de Lei n° 184/2019, do

Executivo, autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Termo de Ajuste

de Contas e Quitação, com fulcro no Decreto n° 23.361, de 26 de dezembro de

2017, com o Banco de Olhos de Sorocaba/SP e dá outras providências. 2-

Projeto de Lei n° 185/2019,  do Executivo, autoriza o Município de Sorocaba,

por intermédio da Secretaria da Saúde - SES, a firmar Convênio com a

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Sorocaba/SP para Gestão

Compartilhada da Unidade Pré-Hospitalar da Zona Leste - UPHZL. Enviados -

à Secretaria Turídica. S.E. 10112019  Feita a verificação de presença pelo

painel eletrônico, constatou-se que todos os Edis estavam presentes.

ORDEM DO DIA PARA A ioa  (DÉCIMA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA APÓS A SE. 912019, ÀS 9H26 ja  DISCUSSÃO 1 - Projeto de

Lei n° 179/2019, do Edil Péricles Régis Mendonça de Lima, dispõe sobre

regulamento para uso intensivo do viário urbano municipal para exploração

de atividade econômica privada remunerada de transporte individual e

1/3

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

compartilhado de passageiros no município de Sorocaba e dá outras

providências. Aprovado 2- Projeto de Lei n° 184/2019, do Executivo, autoriza

o Poder Executivo Municipal a firmar Termo de Ajuste de Contas e Quitação,

com fulcro no Decreto n° 23.361, de 26 de dezembro de 2017, com o Banco de

Olhos de Sorocaba/SP e dá outras providências. Apresentada Emenda / dado

parecer / Aprovado o Projeto de Lei bem como a Emenda n° 1 3 - Projeto de Lei n°

185/2019, do Executivo, autoriza o Município de Sorocaba, por intermédio

da Secretaria da Saúde - SES, a firmar Convênio com a Irmandade da Santa

Casa de Misericórdia de Sorocaba/SP para Gestão Compartilhada da

Unidade Pré-Hospitalar da Zona Leste - UPHZL. Aprovado S.E. 11'1201 9

Feita a verificação de presença pelo painel eletrônico, constatou-se que

o Edil Rodrigo Maganhato estava ausente, os demais Edis estavam

presentes. ORDEM DO DIA PARA A iia  (DÉCIMA PRIMEIRA) SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA REALIZADA APÓS A SE. 1012019, ÀS 12H25 2

DISCUSSÃO 1 - Projeto de Lei n'179/2019, do Edil Péricles Régis Mendonça

de Lima, dispõe sobre regulamento para uso intensivo do viário urbano

municipal para exploração de atividade econômica privada remunerada de

transporte individual e compartilhado de passageiros no município de

Sorocaba e dá outras providências. Aprovado 2 - Projeto de Lei n° 184/2019

do Executivo, autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Termo de Ajuste

de Contas e Quitação, com fulcro no Decreto n° 23.361, de 26 de dezembro de

2017, com o Banco de Olhos de Sorocaba/SP e dá outras providências. /

Retirado por 1 Sessão apedido do Edil Luis Santos Pereira Filho, com voto contrário

dos Edis íosé Francisco Martinez, Irineu Donizeti de Toledo e Anselmo Rolim Neto

3 - Projeto de Lei n° 185/2019, do Executivo, autoriza o Município de

Sorocaba, por intermédio da Secretaria da Saúde - SES, a firmar Convênio

com a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Sorocaba/SP para Gestão

2/3

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

Compartilhada da Unidade Pré-Hospitalar da Zona Leste - UPHZL.

Aprovado S.E. 1212019  ORDEM DO DIA PARA A 12 (DÉCIMA SEGUNDA)

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA A REALIZAR-SE NO DIA 13 DE MAIO DE

2019, APÓS A SE. 1112019. MATÉRIA REMANESCENTE DA S.E. 1112019

MATÉRIA DE REDAÇÃO FINAL Prejudicada N havendo mais tempo,
- 	/

encerra-se a Sessão. Levanta-se a Sessão as 12I32.

PRESIDENTE: FERNANDO AL

10 VICE-PRESIDENTE: FAUST

2° VICE-PRESIDENTE: IRINEI

3° VICE-PRESIDENTE: HuDs

10 SECRETÁRIO: LUIS SANTC

2° SECRETÁRIO: JOSÉ APOLC

3° SECRETÁRIO: PÉRICLES R

3/3

f~J

CARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

~~u